
 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 1         DÍA: VIERNES 

CURSO: EL ROL DE LA TV EN LA CULTURA DE MASAS CHILENA 

DOCENTE: FELIPE GARRIDO MUÑOZ 

    

 
ESTABLECIMIENTO CURSO NOMBRE 

1 ESCUELA MANUEL BULNES PRIETO 7°BÁSICO AROS COLLAO, MATÍAS NICOLÁS 

2 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO BARRA LLAULEN, SOFIA CAROLINA 

3 
ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA 

LARRAIN 8°BÁSICO BASUALTO ZUÑIGA, ANTONIA BELÉN 

4 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 7°BÁSICO BURGOS CISTERNAS, ALEXANDRA ISABEL 

5 ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO CONTRERAS MUÑOZ, VALENTINA ANTONELLA  

6 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO 

CONTRERAS RIOS, JAVIERA CONSTANZA 

ALEJANDRA 

7 ESCUELA ARAUCO 8°BÁSICO CUBILLOS VERDEJO, CHRISTOPHER AMÉRICO 

8 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO GALVEZ FIGUEROA, JAVIER ALONSO 

9 
COLEGIO GUARDIAMARINA 

GUILLERMO ZAÑARTU IRIGOYEN 7°BÁSICO GARCÍA  BRIONES, IVÁN OCTAVIO 

10 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO GODOY BROWN, FELIPE IGNACIO  

11 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO HERNANDEZ VALENZUELA, VALENTINA JAVIERA  

12 ARTURO ECHAZARRETA LARRAÍN 7°BÁSICO MELLA MANZO, KARLA DANIELA 

13 ESCUELA REPUBLICA DEL URUGUAY 8°BÁSICO MUÑOZ ROJAS, TAMARA BELÉN 

14 ESCUELA  BÁSICA LUIS CRUZ MARTINEZ 7°BÁSICO RAMOS  BASCONÉ, JAVIERA CONSTANZA  

15 
COLEGIO GUARDIAMARINA 

GUILLERMO ZAÑARTU IRIGOYEN 

8° BASICO RECABARREN JILIBERTO, VICENTE MAXIMILIANO 

16 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 7°BÁSICO RIOS CUETO, TIARE  BELEN 

17 ESCUELA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 7°BÁSICO SALAZAR CASTILLO, BRUNO NICOLÁS  

18 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 7°BÁSICO SILVA VALDERRAMA, MAAT  JETRO 

19 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 8°BÁSICO TORO CISTERNAS, FERNANDA MICHELLE 

20 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO VELIZ TAVERNINI, FLORENCIA JULIANA 

21 ARTURO ECHAZARRETA LARRAÍN 7°BÁSICO VILLALOBOS CONTRERAS, ANTONIA CAROLINA 

 
   

 

      



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 1         DÍA: VIERNES 

CURSO: Pensamiento lógico-matemático:juegos, entorno y resolución de problemas 

DOCENTE: Rodrigo Castro Zúñiga 

 ESTABLECIMIENTO CURSO NOMBRE 

1 LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 8°BÁSICO ACUÑA GODOY, DANIEL ALEXANDER 

2 ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA LARRAIN 8°BÁSICO ADASME UMAÑA, PABLO ISMAEL 

3 

ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO 

ALARCON HUENUQUEO, BENJAMIN 

ESTEBAN 

4 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 7°BÁSICO ANDAUR VERA, DENISSE ELOISA 

5 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO BARRAZA MONTOYA, SOFÍA 

6 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO ESPINOZA CESPEDES, MARTINA PAZ 

7 ESCUELA PILOTO PARDO 7° BÁSICO FERNÁNDEZ ROMÁN, DIEGO ALDO  

8 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 8°BÁSICO GONZÁLEZ FLORES, DANIELLA CONSTANZA 

9 

ESCUELA MANUEL BRAVO REYES 7°BÁSICO 

LEON HUAMANCHUNO, YAMILETH 

DAYANA 

10 LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 7°BÁSICO MARTÍNEZ BARRÍAS, LILAKANTI 

11 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 7°BÁSICO MARTÍNEZ ESTAY, YANARA ANDREA 

12 LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 8°BÁSICO MUÑOZ BUSTOS, FERNANDO ANTONIO 

13 ESCUELA  BÁSICA LUIS CRUZ MARTINEZ 7°BÁSICO OÑATE LIZARDI, ALMENDRA ANDREA 

14 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO PACHECO PRADO, JULIÁN EMILIANO 

15 ESCUELA MANUEL BULNES PRIETO 7°BÁSICO PAREDES PARDO, CRISTÓBAL 

16 ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA LARRAIN 8°BÁSICO PAZ PIÑA, MATHÍAS IGNACIO 

17 

ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO 

SAN MARTÍN SEGURA, NICOLE 

FRANCHESCA 

18 COLEGIO ALTAZOR 8°BÁSICO HIDALGO SEBASTIÁN 

19 MAR ABIERTO 8°BÁSICO VIDAL LAUTARO 

20 COLEGIO SAN ANTONO 8°BÁSICO MAIQUE GALARZA ALESSANDRA 

21 ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO PINO SAAVEDRA GERALDINE MONTSERRAT 

22 SAN PEDRO NOLASKO 8°BÁSICO AYALA CERNA VICTORIA PAZ 

23 HISPANOAMERICANO 7°BÁSICO GALVEZ TAPIA NICOLAS 

24 SAINT PAUL 8°BÁSICO BERTHELON LUCAS 

25 COLEGIO SIGLO XXI 4°BÁSICO MINAY ARÓSTICA JUAN LUIS EDUARDO 

 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 1         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Los gatos y la literatura fantástica 

DOCENTE: Pamela Catalán Segovia 

 

ESTABLECIMIENTO CURSO NOMBRE 

1 
LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 8°BÁSICO ACUÑA GODOY, DANIEL ALEXANDER 

2 ESCUELA MANUEL BULNES PRIETO 7°BÁSICO AROS COLLAO, MATÍAS NICOLÁS 

3 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO BARRAZA MONTOYA, SOFÍA 

4 
ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA 

LARRAIN 8°BÁSICO BASUALTO ZUÑIGA, ANTONIA BELÉN 

5 ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO CONTRERAS MUÑOZ, VALENTINA ANTONELLA  

6 ESCUELA ARAUCO 8°BÁSICO CUBILLOS VERDEJO, CHRISTOPHER AMÉRICO 

7 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO ESPINOZA CESPEDES, MARTINA PAZ 

8 ESCUELA MANUEL BRAVO REYES 7°BÁSICO LEON HUAMANCHUNO, YAMILETH DAYANA 

9 
LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 7°BÁSICO MARTÍNEZ BARRÍAS, LILAKANTI 

10 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 7°BÁSICO MARTÍNEZ ESTAY, YANARA ANDREA 

11 
LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 8°BÁSICO MUÑOZ BUSTOS, FERNANDO ANTONIO 

12 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO PACHECO PRADO, JULIÁN EMILIANO 

13 ESCUELA JOAQUIN EDWARDS BELLO 8°BÁSICO PIZARRO OLGUÍN, HELLEN BETZAIDA 

14 
ESCUELA  BÁSICA LUIS CRUZ 

MARTINEZ 7°BÁSICO RAMOS  BASCONÉ, JAVIERA CONSTANZA  

15 
COLEGIO GUARDIAMARINA 

GUILLERMO ZAÑARTU IRIGOYEN 

8° BASICO RECABARREN JILIBERTO, VICENTE 

MAXIMILIANO 

16 ESCUELA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 7°BÁSICO SALAZAR CASTILLO, BRUNO NICOLÁS  

17 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO VELIZ TAVERNINI, FLORENCIA JULIANA 

18 ARTURO ECHAZARRETA LARRAÍN 7°BÁSICO 

VILLALOBOS CONTRERAS, ANTONIA 

CAROLINA 

19 DAVID TRUMBOLL 8°BÁSICO BLANCO PANGUE BELEN FERNANDA 

20 ESPERANZA 8°BÁSICO CACERES CARRASCO CATALINA ANTONIA 

21 COLEGIO SIGLO XXI 4°BÁSICO MINAY ARÓSTICA JUAN LUIS EDUARDO 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 1         DÍA: SÁBADO 

CURSO: Una mirada evolutiva a los mamíferos marinos 

DOCENTE: Eduardo González Navarro 

N° ESTABLECIMIENTO CURSO NOMBRE 

1 ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA 

LARRAIN 8°BÁSICO ADASME UMAÑA, PABLO ISMAEL 

2 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO ALARCON HUENUQUEO, BENJAMIN ESTEBAN 

3 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 7°BÁSICO ANDAUR VERA, DENISSE ELOISA 

4 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO BARRA LLAULEN, SOFIA CAROLINA 

5 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO BARRAZA MONTOYA, SOFÍA 

6 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 7°BÁSICO BURGOS CISTERNAS, ALEXANDRA ISABEL 

7 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO CONTRERAS RIOS, JAVIERA CONSTANZA ALEJANDRA 

8 ESCUELA PILOTO PARDO 7° BÁSICO FERNÁNDEZ ROMÁN, DIEGO ALDO  

9 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO GALVEZ FIGUEROA, JAVIER ALONSO 

10 COLEGIO GUARDIAMARINA 

GUILLERMO ZAÑARTU IRIGOYEN 7°BÁSICO GARCÍA  BRIONES, IVÁN OCTAVIO 

11 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO GODOY BROWN, FELIPE IGNACIO  

12 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 8°BÁSICO GONZÁLEZ FLORES, DANIELLA CONSTANZA 

13 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO HERNANDEZ VALENZUELA, VALENTINA JAVIERA  

14 
ARTURO ECHAZARRETA LARRAÍN 7°BÁSICO MELLA MANZO, KARLA DANIELA 

15 
ESCUELA REPUBLICA DEL URUGUAY 8°BÁSICO MUÑOZ ROJAS, TAMARA BELÉN 

16 
ESCUELA  BÁSICA LUIS CRUZ MARTINEZ 7°BÁSICO OÑATE LIZARDI, ALMENDRA ANDREA 

17 
ESCUELA MANUEL BULNES PRIETO 7°BÁSICO PAREDES PARDO, CRISTÓBAL 

18 ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA 

LARRAIN 8°BÁSICO PAZ PIÑA, MATHÍAS IGNACIO 

19 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 7°BÁSICO RIOS CUETO, TIARE  BELEN 

20 ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO SAN MARTÍN SEGURA, NICOLE FRANCHESCA 

21 

ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 7°BÁSICO SILVA VALDERRAMA, MAAT  JETRO 

22 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 8°BÁSICO TORO CISTERNAS, FERNANDA MICHELLE 

23 COLEGIO ALTAZOR 8°BÁSICO HIDALGO SEBASTIÁN 

24 MAR ABIERTO 8°BÁSICO VIDAL LAUTARO 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

  

25 SAINT DOMINIC 7°BÁSICO VELASCO SNACHEZ NICOLÁS 

26 ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO PINO SAAVEDRA GERALDINE MONTSERRAT 

27 SEK 5°B´SICO BRAVO SOTO JOSEFINA ANASTASIA 

28 SAN PEDRO NOLASKO 8°BÁSICO AYALA CERNA VICTORIA PAZ 

29 HISPANOAMERICANO 7°BÁSICO GALVEZ TAPIA NICOLAS 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 1         DÍA: SÁBADO 

TALLER: Bienestar: técnicas de relajación y autocuidado 

DOCENTE: Sergo Hurtado Ruiz 

N° ESTABLECIMIENTO CURSO NOMBRE 

1 LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 8°BÁSICO ACUÑA GODOY, DANIEL ALEXANDER 

2 

ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO 

ALARCON HUENUQUEO, BENJAMIN 

ESTEBAN 

3 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 7°BÁSICO ANDAUR VERA, DENISSE ELOISA 

4 
ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO BARRA LLAULEN, SOFIA CAROLINA 

5 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO BARRAZA MONTOYA, SOFÍA 

6 ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA 

LARRAIN 8°BÁSICO BASUALTO ZUÑIGA, ANTONIA BELÉN 

7 

ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO 

CONTRERAS MUÑOZ, VALENTINA 

ANTONELLA  

8 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO ESPINOZA CESPEDES, MARTINA PAZ 

9 ESCUELA PILOTO PARDO 7° BÁSICO FERNÁNDEZ ROMÁN, DIEGO ALDO  

10 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO GALVEZ FIGUEROA, JAVIER ALONSO 

11 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 8°BÁSICO GONZÁLEZ FLORES, DANIELLA CONSTANZA 

12 

ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE ROZAS 8°BÁSICO 

HERNANDEZ VALENZUELA, VALENTINA 

JAVIERA  

13 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 7°BÁSICO MARTÍNEZ ESTAY, YANARA ANDREA 

14 
ARTURO ECHAZARRETA LARRAÍN 7°BÁSICO MELLA MANZO, KARLA DANIELA 

15 ESCUELA REPUBLICA DEL URUGUAY 8°BÁSICO MUÑOZ ROJAS, TAMARA BELÉN 

16 ESCUELA  BÁSICA LUIS CRUZ MARTINEZ 7°BÁSICO OÑATE LIZARDI, ALMENDRA ANDREA 

17 ESCUELA MANUEL BULNES PRIETO 7°BÁSICO PAREDES PARDO, CRISTÓBAL 

18 
ESCUELA  BÁSICA LUIS CRUZ MARTINEZ 7°BÁSICO RAMOS  BASCONÉ, JAVIERA CONSTANZA  

19 ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO SAN MARTÍN SEGURA, NICOLE FRANCHESCA 

20 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO VELIZ TAVERNINI, FLORENCIA JULIANA 

21 

ARTURO ECHAZARRETA LARRAÍN 7°BÁSICO 

VILLALOBOS CONTRERAS, ANTONIA 

CAROLINA 

22 
ESCUELA PEDRO CARIAGA 8°BÁSICO PINO SAAVEDRA GERALDINE MONTSERRAT 

23 SEK 5°B´SICO BRAVO SOTO JOSEFINA ANASTASIA 

24 SAN PEDRO NOLASKO 8°BÁSICO AYALA CERNA VICTORIA PAZ 

25 DAVID TRUMBOLL 8°BÁSICO BLANCO PANGUE BELEN FERNANDA 



 

 

          PROGRAMA BETA-PUCV 

 

NIVEL: 1         DÍA: SÁBADO 

TALLER: Con nuevos ojos; taller de análisis cinematográfico 

DOCENTE: Cinthia Barbosa Saldivia 

N° ESTABLECIMIENTO CURSO NOMBRE 

1 ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA 

LARRAIN 8°BÁSICO ADASME UMAÑA, PABLO ISMAEL 

2 ESCUELA MANUEL BULNES PRIETO 7°BÁSICO AROS COLLAO, MATÍAS NICOLÁS 

3 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 7°BÁSICO BURGOS CISTERNAS, ALEXANDRA ISABEL 

4 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE 

ROZAS 8°BÁSICO 

CONTRERAS RIOS, JAVIERA CONSTANZA 

ALEJANDRA 

5 ESCUELA ARAUCO 8°BÁSICO CUBILLOS VERDEJO, CHRISTOPHER AMÉRICO 

6 COLEGIO GUARDIAMARINA 

GUILLERMO ZAÑARTU IRIGOYEN 7°BÁSICO GARCÍA  BRIONES, IVÁN OCTAVIO 

7 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO GODOY BROWN, FELIPE IGNACIO  

8 
ESCUELA MANUEL BRAVO REYES 7°BÁSICO LEON HUAMANCHUNO, YAMILETH DAYANA 

9 LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 7°BÁSICO MARTÍNEZ BARRÍAS, LILAKANTI 

10 LICEO BICENTENARIO MARÍTIMO 

VALPARAÍSO 8°BÁSICO MUÑOZ BUSTOS, FERNANDO ANTONIO 

11 ESCUELA ARAUCO 7°BÁSICO PACHECO PRADO, JULIÁN EMILIANO 

12 ESCUELA ARTURO ECHAZARRETA 

LARRAIN 8°BÁSICO PAZ PIÑA, MATHÍAS IGNACIO 

13 ESCUELA JOAQUIN EDWARDS 

BELLO 8°BÁSICO PIZARRO OLGUÍN, HELLEN BETZAIDA 

14 COLEGIO GUARDIAMARINA 

GUILLERMO ZAÑARTU IRIGOYEN 

8° BASICO RECABARREN JILIBERTO, VICENTE 

MAXIMILIANO 

15 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE 

ROZAS 7°BÁSICO RIOS CUETO, TIARE  BELEN 

16 ESCUELA REPÚBLICA DEL 

PARAGUAY 7°BÁSICO SALAZAR CASTILLO, BRUNO NICOLÁS  

17 ESCUELA DOMINGO ORTIZ DE 

ROZAS 7°BÁSICO SILVA VALDERRAMA, MAAT  JETRO 

18 ESCUELA DE NIÑAS CANADÁ 8°BÁSICO TORO CISTERNAS, FERNANDA MICHELLE 

19 COLEGIO ALTAZOR 8°BÁSICO HIDALGO SEBASTIÁN 

20 MAR ABIERTO 8°BÁSICO VIDAL LAUTARO 

21 
HISPANOAMERICANO 7°BÁSICO GALVEZ TAPIA NICOLAS 

22 COLEGIO SIGLO XXI 4°BÁSICO MINAY ARÓSTICA JUAN LUIS EDUARDO 
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